
PRODUKTPASS                   

Datum der letzten Änderung: 29.10.2013 Gültig ab: 4/14/2008 

Gefrorene Brötchen auf ein Backblech absetzen. Ofen auf 230°C vorheizen und die 
Brötchen mit Dampf backen. Backzeit ca. 20 Minuten. 
 

Form: Annähernd rechteckiges Brötchen, Oberfläche bestreut mit 
Saatenmischung (Leinsamen, Sesam), rösche Kruste 

 
 Produktart: Tiefkühlprodukt 
 Hersteller/Lieferant: Unser Heimatbäcker GmbH  
 Produktbezeichnung: Kornsaat / Mehrkornbrötchen  
 Art. Nr.: 62090 
 EAN-CODE: 4046617620909 

    Verkehrsbezeichnung: Mehrkornbrötchen  
 Produktbeschreibung:  

 Zutaten:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Aufbereitung:   
 
 
 
 Maße und Gewicht: Länge:  98 mm  / + 7  mm / - 7 mm  
  Breite:  98 mm  / +  7 mm / - 7  mm 
  Höhe:  45 mm  / +  5 mm / - 5 mm 
  Durchmesser:  mm  / +  mm / -  mm 
  TK Gewicht: 88g / +12g/ -12g 
 Sensorik:   
 
 
                                      Farbe:   
  Geschmack: wohlschmeckend nach Weizengebäck 
 

Nährwertangabe in 100g:  
 
                 
 
 
 
 
 
 

 
 Mikrobiologie:  Die mikrobiologischen Werte werden eingehalten und entsprechen den  

Empfehlungen der DGHM. 
 
 MHD:    
 Restlaufzeit: 
 Lagerung: -18°C 
 

Energie in kcal 279 
Energie in KJ 1178 
Fett in g 5,6 
davon gesättigte Fettsäuren  0,342 
Kohlenhydrate in g 44,61 
davon Zucker in g 0,6 
Ballaststoffe in g  
Eiweiß in g 9,711 
Salz in g 1,381 

Weizenmehl 52%, Wasser, Leinsaat, Sesam, Haferflocken 3%, Roggenmehl 3%, 
Hefe, Gerstenmalzschrot, Salz, Weizenkleber, Roggenmalzmehl, 
Weizenröstmalzmehl, Gerstenmalzextrakt, Zucker, Weizenmalzmehl, Säurungsmittel 
E270. 
 
 
 

12 Monate 
8 Monate 

Weizenmischkleingebäck, vorgebacken, tiefgekühlt 
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Erklärung zu allergenen Zutaten und genetisch veränderten Organismen (GVO) bei 
Lebensmitteln 
 
Lebensmittelallergene gemäß Anhang IIIa der Richtlinie 2003/89/EG,  
ergänzt durch die Richtlinie 2006/142/EG vom 22.12.06 

Im Produkt Enthalten  Ja  Nein Inhaltsstoff 
Glutenhaltige Getreide und –erzeugnisse x  lt. Rezeptur 
Krebs- / Krustentiere und –erzeugnisse  x  
Eier und –erzeugnisse  x Als Spur im Produkt möglich. 
Fische und –erzeugnisse  x  
Erdnüsse und –erzeugnisse  x  
Soja und –erzeugnisse  x Als Spur im Produkt möglich. 
Milch und –erzeugnisse einschl. Laktose  x Als Spur im Produkt möglich. 
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse, Mandeln) und –
erzeugnisse  x  
Sellerie und –erzeugnisse sowie andere 
Lebensmitteln der Familie der Doldenblüten  x  
Senf und –erzeugnisse  x  
Sesamsamen und –erzeugnisse x  lt. Rezeptur 
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration 
von mehr als 10mg/kg oder mehr 10ml/l, als SO2 
angegeben 

 x  

Lupine und –erzeugnisse  x  
Weichtiere und –erzeugnisse  x  
 
GVO – Erklärung 
 
Wir bestätigen, dass gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003, keine Produkte von der 
Unser Heimatbäcker GmbH geliefert werden, die GVO enthalten oder aus solchen bestehen bzw. die aus GVO 
hergestellt werden oder Zutaten enthalten, die aus GVO hergestellt werden. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder 
technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit genetisch verändertem Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9% 
bezogen auf die einzelne Zutat.  
 
Logistische Daten: 
 
 Verkaufseinheiten:  80 Stück pro Karton / Unterverpackung:  4x20 
 Lagen je Palette:  6 Stück 
 Karton je Lage:  4 Stück 
 Versandeinheit:  24 Karton/Palette = 1920 Stück/Palette 
 Umverpackung B x L x H:  398x598x298 mm


